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نكته بازی

در 40روزگی؟!
آرش رضاوند، هافبک استقلال که انصافا فصل بدی را هم پشت 
سر نگذاشت، در یک مصاحبه تلویزیونی حاضر شده و گفته: »من و 
یک سری از بازیکنان دیگر تیم به باشگاه نوتیس دادیم.« منظورش 
همان هشداری است که بازیکنان هنگام وقوع تأخیر در دریافت 
مطالباتشان به طور رسمی برای باشگاه ارسال می کنند. خاصیت 
این هشدارها آن است که اگر باشگاه بی توجهی کند، از یک جا به 
بعد بازیکن می تواند به مراجع حقوقی شکایت ببرد و قراردادش را 
یک طرفه فسخ کند. این رویه را بازیکنان و مربیان خارجی در فوتبال 
ایران باب کردند و حالا به ایرانی ها هم رسیده است. بالاخره حق آقای 
رضاوند بوده و نمی توانیم حرفی بزنیم، اما کاش لااقل ایشان که ادعا 
دارد پدرش او را در 40روزگی برای حمایت از استقلال به ورزشگاه 

برده)!( کمی مدارا می  کرد.

»کارایی«بهچهمیگویی؟
یک مصاحبه جالب هم منتشر شده از ادموند اختر عزیز که در 
آن پیشکسوت استقلال 2بازیکن این تیم را مورد انتقاد قرار داده 
است. فکر می کنید این 2نفر چه کسانی هستند؟ آفرین؛ مهدی 
قائدی و محمد محبی! اختر می گوید:»شما دیدید که امسال چه 
هزینه ای برای جذب قائدی و محبی شد، ولی آنها کارایی لازم را 
نداشتند. متأسفانه این 2بازیکن در بازی های بزرگ و ازجمله دربی 
نتوانستند به استقلال کمک کنند و تنها دلیل ناکامی استقلال در 
شهرآورد بودند.« خب البته اینکه قائدی و محبی هم مثل اغلب 
بازیکنان استقلال در 2دربی آخر فصل نمایش خوبی نداشتند 
واضح است اما حقیقتا با هیچ متر و معیاری نمی توان گفت این 
2بازیکن ناکارآمد بوده اند. آیا اختر می داند قائدی و محبی جمعا 

20گل در این فصل زده اند؟

سرگرمیبعدی؟فسخبیرانوند
یکی از کشدارترین پرونده های فوتبال ایران به سرانجام رسید و جواد 
نکونام سرمربی استقلال شد. یعنی در طول این چند روز از مطالعه 
حجم اخباری که به نکونام مربوط می شد، ترک خوردیم؛ حل شد، 
نشد، مشکل دارد، مشکلش را قرار است حل کنند، حل نمی کنند، 
علیرضا دبیر دنبال کارش است، وزارت ورزش دارد پیگیری می کند، 
امیر قلعه نویی نمی گذارد او روی نیمکت آبی ها بنشیند و... خلاصه 
هر جا را باز می کردی یک خبر متناقض در مورد نکونام به چشم 
می خورد تا این که شکر خدا بالاخره خبر حضور او در استقلال تایید 
شد و داستان به پایان رسید. البته زیاد هم نمی  خواهد نگران اوقات 
فراغت تان باشید؛ سرگرمی بعدی، فسخ قرارداد علیرضا بیرانوند با 
پرسپولیس و اخبار متفاوت مربوط به آن است. قول می دهیم این 

یکی هم آنقدر کش پیدا کند که کفرتان بالا بیاید!

خشونت را می توان در رفتاری که داخل زمین و روی سکوها 
با وینیسیوس می شد دید. در تعداد کارت ها لالیگایی ها 
رکورد زدند. فصل با 137کارت قرمز به پایان رسید. این رقم 
107 کارت بیشتر از لیگ برتر است و تنها 4کارت کمتر از 
مجموع لیگ های انگلیس )30(، آلمان )43( و ایتالیا )68( 
که روی هم 141بار کارت قرمز گرفتند. تازه؛ 137کارت 
قرمز رکورد محسوب نمی شود. فصل 06-2005و 07-

2006با 158اخراجی لالیگا رکورد زده بود.
   نکته جالب توجه این است که داوران سختگیرتر 
شده اند. در فصل 06-2005برای کارت قرمز بین 25تا 
26خطا تحمل می کردند. الان فقط نسبت به خطاهای 
گاوی صبورند. این بازیکن بارسلونا در ازای هر 25خطایی 
که انجام می دهد، یک کارت می گیرد درحالی که متوسط 

دریافت کارت زرد برای هر بازیکن بین 5تا 11خطاست.
   زمانی فوتبال اسپانیا با مالکیت زیاد توپ و تیکی تاکا 
شناخته می شد و فوتبال انگلیس قدرتی و سرعتی. اکنون 
معیارها فرق کرده است. لیگ برتر در این فصل هر بازی 
شاهد 4.29حمله بود. به عنوان مثال، از 5لیگ برتر با 
بیشترین مالکیت توپ در این فصل، 8باشگاه انگلیسی، 
6باشگاه فرانسوی، 4باشگاه اسپانیایی و یک باشگاه 
ایتالیایی هستند. از لحاظ پرسینگ شدید و تاکتیک های 

نگه داشتن توپ هم لیگ برتر سرآمد بود.
   برخی دروازه بان ها مثل کورتوا و حتی تراشتگن 
بازی با پایی در حد هافبک ها دارند اما این درباره همه 
دروازه بان ها صدق نمی کند. از 735پاس داوید دخه آ 
در منچستریونایتد، 11.97درصد به هم تیمی ها 
نرسید. بیشتر دروازه بان های لیگ برتر بازی با پای 

ضعیفی دارند و میانگین لیگ برتر 11.02درصد است 
)دروازه بانانی با حداقل 1000دقیقه بازی(. استثنا هم 
داریم، آلیسون )5.84درصد( و برند لنو )4.76درصد( 

بهترین رکوردهای این فصل را دارند.
   لالیگا با وجود کورتوا، تراشتگن و اونای سیمون که 
بازی با پای خوبی دارند، باز هم نسبت به همه لیگ ها 
دروازه بان های کم دقت تری داشت. دقت پاس های آنها 
65درصد بود، کمتر از بوندس لیگا 71.8، سری آ 70، لیگ 

یک 68.4و لیگ برتر 66.6درصد.
   میانگین کل زمان یک بازی لیگ برتر در فصل 
23-2022دقیقا 98دقیقه و 27ثانیه بود اما توپ 
فقط 54:52در بازی جریان داشت؛ کوتاه تر از لیگ 
یک )55:56(، سری آ )55:56(. اگر این نرخ به درصد 
تبدیل شود فقط لالیگا )54.6درصد( نسبت به لیگ 
برتر )55.7درصد( توپ را برای مدت کمتری در بازی 
نگه می داشتند. لیگ یک با 58.1درصد بیشترین زمان 

مفید فوتبال را به خود اختصاص داد.
   در بازی هایی که تیم نیوکاسل در آن حضور داشت، 
فقط 51.8درصد زمان مسابقه مفید بود، از بس این تیم 
وقت کشی می کرد. این بدترین آمار در لیگ برتر است 
اما نه در اروپا. بدترین آمار به والنسیا اختصاص دارد 
با 51.6درصد، شالکه با 51.7و مادیس و نیوکاسل با 

51.8درصد.
   بازیکنان نیوکاسل برای به جریان انداختن دوباره بازی 
هر بار میانگین 29.6ثانیه وقت تلف کردند که سومین 
رکورد منفی در اروپا در این فصل بود پس از برنتفورد 

)31.3ثانیه( و اورتون )29.6ثانیه(.

فوتبال باشگاه های اروپایی که چند وقت پیش به پایان 
رسید، فیفادی هم دیشب تمام شد. حالا تا یک ماه دیگر 
که بازی های پیش فصل تیم های اروپایی در آمریکا و آسیا 
آغاز  شود، فوتبال نداریم. در این مدت باید ذهن مان را با 
اخبار و شایعات نقل وانتقالاتی و آمار فصل پیش سرگرم 
کنیم. اوپتا 5لیگ برتر اروپایی را در فصل 23-2022از 
نگاه آمار بررسی کرده است و طبق این آمار لالیگا در بیشتر 

آیتم ها ضعیف  تر از بقیه  لیگ ها بوده.

   من سیتی قهرمان لیگ برتر شد و برای نخستین بار 
به قهرمانی اروپا و 3 گانه دست یافت. بارسلونا در اسپانیا 
قهرمان زودهنگام شد و اواخر فصل شروع کرد به باختن 
به تیم های در حال سقوط. بایرن مونیخ خیلی شانسی و 
در لحظات پایانی هفته آخر یازدهمین قهرمانی متوالی 
بوندس لیگا را به دست آورد و دورتموند را در حسرت 
گذاشت. ناپولی به انتظار 33ساله اسکودتو پایان داد و 
برای سومین بار قهرمان سری آ شد. در لیگ یک فرانسه 

نه،بهنژادپرستی
کی روش از بازیکن خاطی تیمش دفاع کرد

فیفا قانونی دارد که اگر در یک مسابقه 
تماشاگران یک تیم به بازیکنی توهین 
نژادپرستانه کرده باشند، داور می تواند آن بازی 
را متوقف کند و تیم میزبان 3بر صفر بازنده شود. 
خیلی پیش نیامده که از این قانون استفاده شود 
وگرنه در همین فصل چندین بازی خارج از خانه 
رئال مادرید در لالیگا باید نیمه کاره می ماند. در 
جریان دیدار دوستانه تیم ملی قطر با نیوزیلند 
در اردوی اتریش چنین اتفاقی افتاد اما این بار 
بدون نظر داور و تنها با اجتهاد خود بازیکنان و 
تیم نیوزیلند بازی نیمه تمام ماند. ماجرا از این 
قرار است که کی روش طبق 
علاقه و عادت قدیمی اش و 
ارتباطاتی که در اتریش دارد، 
تیمش را برای اردو به این کشور 
برده بود. قطر با هدایت او مقابل نیوزیلند 
ایستاد اما در نیمه اول بین 2بازیکن 2تیم 
درگیری پیش آمد و بین 2نیمه همه  چیز تغییر 
کرد. درحالی که نیمه اول با برتری یک بر صفر 
نیوزیلند به پایان رسید، یکی از بازیکنان تیم ملی 
قطر متهم شد که به یکی از بازیکنان تیم حریف 
توهین نژادپرستانه کرده است و به همین دلیل 
بازی نیمه تمام ماند. تنها گل این مسابقه 
را استامینیک در دقیقه 17برای نیوزیلند 
به ثمر رساند تا تیم یکصدم رده بندی 
فیفا نیمه اول را از قطر رده شصت و یکمی 
ببرد. نیوزیلندی ها به یوسف عبدالرزاق از 
قطر اتهام زده اند که در نیمه اول به مایکل 
بوکسال، بازیکن نیوزیلند اهانت نژادپرستانه 
کرده است. این اتفاق کمی پیش از پایان 
نیمه نخست، زمانی که داور به سود قطر 
یک ضربه آزاد اعلام کرد رخ داد و عبدالرزاق 
جملاتی را خطاب به بازیکن حریف گفت که 
او و هم تیمی هایش را به شدت عصبانی کرد. 
آنها به داور اعتراض کردند اما داور این 
مسابقه اقدامی صورت نداد تا نماینده 
اقیانوسیه تصمیم بگیرد به 

بازی ادامه ندهد.

کی روش که دومین بازی اش را به عنوان سرمربی 
تیم ملی قطر تجربه می کرد، به جای تنبیه بازیکن 
تیمش یا محکوم کردن نژادپرستی، اقدام به 
توجیه ماجرا کرد و مدعی شد که معلوم نیست 
چنین اتفاقی افتاده باشد. سرمربی پرتغالی قطر 
گفت: »حقایق در ادامه مشخص خواهند شد. 
ظاهراً 2بازیکن در زمین بازی با یکدیگر مشاجره 
داشته اند. نیوزیلندی ها هم بدون هیچ مدرک و 
شاهدی تصمیم گرفتند بازی را نیمه تمام رها 
کنند. داور به آنچه آنها می گفتند، گوش نکرد. 
به نظر من که این اتفاق فقط یک بحث میان 
2بازیکن بود. به عقیده من این هم یک فصل 
جدید در فوتبال است که قطعا کسی نمی تواند آن 
را درک کند. بگذارید ببینیم مقامات فوتبال چه 

تصمیمی می گیرند.«
یک بازی دیگر هم در رده امیدها دچار اتفاق 
مشابه شد. پیش از این 3فصل پیش هم وقتی 
سون هیونگ مین به شکم رودیگر از چلسی لگد 
زد و اخراج شد، هواداران تاتنهام به بازیکن آلمانی 
چلسی توهین کردند و صدای میمون درآوردند. 
داور  آن بازی را متوقف کرد اما بازی نیمه تمام رها 
نشد و تاتنهام 3بر صفر بازنده اعلام نشد. رودیگر 
رنگین پوست دقیقه 63بازی در حرکتی اعتراضی 
دستان خود را زیر بغل خود قرار داد و ژست یک 
میمون را به خود گرفت. یک بار دیگر هم در همان 
زمان داور چهارم و رومانیایی بازی پاری سن ژرمن 
و باشاک شهیر ترکیه به کمک مربی سیاهپوست 
تیم ترکیه ای توهین کرده بود. توهین او به این 
شکل بود که به داور گزارش داد و گفت »به اون 
سیاهه کارت بده«. تیم باشاک شهیر به نشانه 
اعتراض از بازی دست کشیدند و 10دقیقه مسابقه 
متوقف ماند اما تعطیل نشد. به نظر می رسد با 
اتفاقاتی که در این فصل برای وینیسیوس افتاد 
و حمایت همه جانبه از او در سطح جهان -منهای 
اسپانیا- فیفا و یوفا و فدراسیون های فوتبال 
کشورهای اروپایی سختگیری بیشتری به خرج 
دهند و در فصل آینده شاهد توقف یا ناتمام ماندن 

بازی های بیشتری باشیم.

بهروز رسایلی|  با وجود اینکه یحیی گل محمدی گفته بود نیاز به استراحت دارد یا مایل 
است فعلا کارش را در تیمی با تنش کمتر دنبال کند، هواداران پرسپولیس خیلی جدایی 
او را جدی نگرفتند. در این مدت رسانه های زیادی از احتمال بالای کوچ یحیی سخن 
گفتند و حتی مرخصی و سفر او هم بیش از حد طول کشید، اما باز کسی خیلی نگران 
نشد. دلیل اصلی این مسئله، سابقه یحیی در پیش کشیدن بحث استعفا و سپس بازگشت 
به کار بوده است. پیش بینی ها درست درآمد و او این بار هم نرفته برگشت، اما حالا یک 

نیروی بزرگ دیگر هم گل محمدی را با ادامه کار در پرسپولیس فرا می خواند؛ سودای 
کسب موفقیت در آسیا.

   کار نیمه تمام
بعد از دبل قهرمانی پرسپولیس در فصل 

بیست ودوم، یک کلیدواژه دائما در ادبیات بازیکنان، 
مربیان و هواداران این تیم تکرار شده است؛ کار نیمه تمام. مقصود آنها از به زبان آوردن 
چنین عبارتی، اشاره به پروژه پرسپولیس برای دست یافتن به عنوان قهرمانی لیگ 
قهرمانان آسیاست. سرخپوشان طی این سال ها یکی از بهترین مقاطع تاریخ شان را پشت 

سر گذاشته اند و جام های زیادی برده اند؛ بنابراین اینطور به نظر می رسد که شرایط کنونی 
فرصت ایده آلی برای پر کردن جای خالی قهرمانی در آسیا، در ویترین پرسپولیس است. 
قرمزها در یک دهه اخیر 2بار تا یک قدمی این مهم پیش رفته اند؛ بار اول با تیم نصفه ونیمه ای 
که برانکو ایوانکوویچ پشت پنجره های بسته به دندان کشید و بالا برد و مرتبه دوم هم با 
تیمی که یحیی گل محمدی در دوران همه گیری کووید- 19به سمت قهرمانی پیش برد. 
هر 2مرتبه اما ماجراجویی پرسپولیس در یک قدمی فتح جام متوقف شد تا اندوه و حسرتی 
بزرگ در سینه سرخپوشان بماند. به این ترتیب چیز عجیبی نیست که یحیی گل محمدی 
برای جبران مافات انگیزه داشته باشد. او با کسب دوگانه در فصل گذشته به سومین سرمربی 
تاریخ پرسپولیس تبدیل شد که در این تیم دبل می کند، اما وسوسه بزرگ تر این است که 
یحیی به نخستین قهرمان آسیا در تاریخ قرمزها تبدیل شود؛ آنچه نام او را برای همیشه در 

این باشگاه ماندگار خواهد کرد.

   ابزار وسوسه کننده
یکی از محرک های انگیزشی یحیی برای ادامه کار در پرسپولیس و یورش به سمت قهرمانی آسیا، 
ابزار نسبتا مطلوبی است که این مربی در اختیار دارد. تردیدی نیست که پرسپولیس فصل گذشته 
از نظر نیروی انسانی بهترین تیم ایران را در اختیار داشت. گل محمدی در مصاحبه اخیرش که 
به معنای تأیید ادامه حضور او در پرسپولیس بود، تأکید کرد که قرارداد بازیکنان اصلی باید تمدید 
شود و 3مهره مورد نظر او هم به تیم اضافه شوند. طبیعتا باشگاه نهایت تلاشش را در این زمینه 
به کار خواهد گرفت. کسی نام 3بازیکن مهم مورد نظر گل محمدی را نمی داند، اما حتما او روی 
بهترین ها دست گذاشته و این موضوع می تواند قدرت پرسپولیس را برای فصل بعد افزایش دهد؛ 

تیمی که در غیاب استقلال مجوز حرفه ای اش را گرفته و آماده ورود به لیگ قهرمانان آسیاست. 
قرمزها تمرینات خود را از پنجم تیر آغاز می کنند و این بار به هدفی یورش می برند 

که تصاحبش، به ماموریت تاریخی این نسل پایان خواهد داد.

رویایآسیایی
وسوسه ای که جدایی یحیی از پرسپولیس را کنسل کرد

لالیگالالیگا
بدترینلیگبدترینلیگ

تیم پاری سن ژرمن با آن همه ستاره به زحمت به قهرمانی 
رسید اما تعداد قهرمانی های خود را در لیگ به رکورد 
10قهرمانی رساند. قهرمانی لیگ برتر پرتغال به بنفیکا و 

جام حذفی به پورتو رسید.
   در این دوره 1084گل در  لیگ برتر انگلیس ردوبدل 
و رکورد قبلی 1072گل برای 38بازی شکسته شد. لیگ 
برتر پرگل ترین لیگ بین 5لیگ برتر بود. در لیگ های 
22تیمی رکورد گل بهتری ثبت شده بود که بهترین 
آن مربوط به فصل 93-1992می شود با 1222گل در 

462بازی.
   فصل 23-2022لیگ برتر با رکورد بیشترین 
بازی هایی که در آن 7گل یا بیشتر به ثمر رسیده )15( 
برابری کرد، درحالی که پیروزی 9بر صفر لیورپول مقابل 
بورنموث در ماه آگوست قاطع ترین پیروزی در تاریخ این 

رقابت ها بود.
   میانگین گل های ردوبدل شده در لیگ برتر این فصل 
2.85گل در هر بازی بود که بهترین میانگین نیست چون 
در بوندس لیگا 3.17گل در هر بازی زده شد. با توجه به 
18تیمی بودن بوندس لیگا نسبت به لیگ های دیگر این 

تفاوت معنا پیدا می کند.
   لیگ یک 2.81گل در هر بازی ثبت کرد، سری آ 

2.56گل و لالیگا 2.51گل.
   بایرن 5بار در این فصل در یک بازی 6گل یا بیشتر به 
حریفانش زد؛ ازجمله پیروزی 7بر صفر مقابل بوخوم که 
قاطع ترین پیروزی فصل آلمان بود. کلن نیز در ژانویه 7بر 

یک وردربرمن را پشت سر گذاشت.
   تیم های لالیگایی از دیگران خشن تر بودند. بخشی از این 

بررسی رکوردهای 5لیگ بزرگ اروپایی در فصلی که گذشت

بازی های 
لیگ برتر نسبت به سایر 

لیگ ها بیشتر طول می کشد. در 
این فصل به طور میانگین هر مسابقه در 
انگلیس 98دقیقه و 27ثانیه طول کشید. 
در لالیگا هر بازی 8دقیقه و 10ثانیه وقت 
اضافه داشت، در سری آ 7دقیقه و 42ثانیه، 

بوندس لیگا 6دقیقه و 44ثانیه، لیگ 
یک 6دقیقه و 18ثانیه.

داوران 
لالیگا 1815کارت در 

این فصل با نرخ 4.78کارت در هر 
بازی ثبت کردند. این آمار در 5لیگ برتر 
اروپا بالاترین نرخ است و لیگ یک فرانسه در 
مجموع )1219( و در هر بازی )3.2( کمترین 
آمار را دارد. یعنی در لیگی که مسی امباپه 

و نیمار دریبل زن را داشت، کمتر از 
لالیگای خشن کارت نشان 

داده شد.


